
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
  

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*  
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

   28 января 2021 года                                                                            № 4/2-5                                                                                              

                
О приеме предложений по кандидатурам для назначения  

членов участковых избирательных комиссий с правом  

решающего голоса избирательных участков №№  1713, 1715, 1718, 1720 

муниципального района Давлекановский район  

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с п. 9 ст. 26, ст. 27 Федерального закона                        

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                             

в референдуме граждан Российской Федерации», ч. 3 ст. 25,  ст. 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий», на основании постановления Администрации 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан             

от 29 декабря 2020 года № 1196 «О внесении изменений  в постановление 

Администрации муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан № 314 от 06 апреля 2018 года «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума на территории муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан», территориальная 

избирательная комиссия, решила:  

1.  Объявить прием предложений по кандидатурам членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 1713, 1715, 1718, 

1720 муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса. 



2. Установить срок приема предложений по формированию участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 1713, 1715, 1718, 

1720 муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса с 01 февраля по 11 марта                 

2021 года. 

3. Определить число членов участковых избирательных комиссий   

избирательных участков №№ 1713, 1715, 1720 муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан с правом решающего 

голоса  в количестве  12 человек. 

4. Определить число членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1718 муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан с правом решающего голоса  в количестве  

14 человек. 

5. Опубликовать сообщение о приеме предложений по формированию 

участковых избирательных комиссий в общественно-политической газете 

«Асылыкуль», «Балкантау». 

6. Обнародовать на официальном сайте Администрации 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан          

и разместить на стенде территориальной избирательной комиссии  решение       

и информационное сообщение «О приеме предложений по кандидатурам для 

назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков №№  1713, 1715, 1718, 1720 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан».                     

7. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Давлекановский  район Республики Башкортостан / Э. Р. Зарбееву. 

 

Председатель                                                                               В. А. Шаров 

 

Секретарь                                                                                            Э. Р. Зарбеева      



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Давлекановский район  

Республики Башкортостан 

от 28 января 2021 года № 4/2-5 
 

 

 

СООБЩЕНИЕ  

О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ 

УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ 

РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА  

(В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ) 

 

           Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона                            

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                              

в референдуме граждан Российской Федерации" территориальная 

избирательная комиссия избирательная комиссия муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан объявляет прием 

предложений по кандидатурам для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов 

участковых комиссий) избирательных участков  №№ 1713, 1715, 1718, 1720. 

          Прием документов осуществляется территориальной избирательной 

комиссией в период с 01 февраля по 11 марта 2021 года (включительно)               

по адресу: РБ, г. Давлеканово, ул. Красная Площадь, д. 9, кабинет № 27                

в рабочие дни с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 часов. 

          При внесении предложения по кандидатурам для назначения членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса (в резерв 

состава участковой комиссии) необходимо представить: 

1. Для политических партий, их региональных отделений, иных 

структурных подразделений 

• Решение полномочного органа политической партии о внесении 

предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, 

оформленное в соответствии с требованиями устава политической 

партии. 

 

consultantplus://offline/ref=C4238EA0D085BB03D8E900B169EFD7B162F2A50001CDD990D0EABE402BD24723CFE7B98AE4J5E7K
consultantplus://offline/ref=C4238EA0D085BB03D8E900B169EFD7B162F2A50001CDD990D0EABE402BD24723CFE7B98AE4J5E5K


2. Для иных общественных объединений 

• Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на 

то органом общественного объединения копия действующего 

устава общественного объединения. 

• Решение полномочного органа общественного объединения                    

о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных 

комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава. 

3. Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав 

избирательных комиссий 

• Решение представительного органа муниципального образования, 

избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, 

собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, 

учебы. 

4. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной 

комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка) 

5. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его 

назначение в состав избирательной комиссии. 

6. Копия паспорта, содержащая сведения о гражданстве и месте 

жительства лица, кандидатура которого предложена в состав 

избирательной комиссии. 

7. Копия трудовой книжки либо справки с основного места работы, 

подтверждающего сведения об основном месте работы или службы,                       

о занимаемой должности. 

Количественный состав членов участковых избирательных 

комиссий №№ 1713, 1715, 1720 - 12 человек.  

Количественный состав членов участковой избирательной 

комиссии № 1718 -  14 человек. 

Заседание территориальной избирательной комиссии по 

формированию участковых избирательных комиссий состоится в 11 часов             

30 минут 18 марта 2021 года  по адресу:  РБ, г. Давлеканово, ул. Красная 



Площадь, д. 9, зал заседаний администрации муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан.   

 

 

 

                                                             Территориальная избирательная комиссия  

                                                   муниципального района Давлекановский район  

Республики Башкортостан 
 

 

 

 


